Постановление суда по ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ
№ 5-21/17

адрес суда: г. Воронеж, ул. Домостроителей, д.26

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Воронеж                                                                                  26 января 2017 г.

Судья Советского районного суда г. Воронежа Платонов В.В.,

с участием привлекаемой к административной ответственности Твороговой К.И., рассмотрев дело об административном
правонарушении, предусмотренном ч. 1.1 ст. 18.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
гражданки Республики <данные изъяты> Твороговой К.И., ДД.ММ.ГГГГ г. рождения, уроженки Республики <данные
изъяты>, на территории РФ проживающей по адресу: <адрес>,

УСТАНОВИЛ:

25.01.2017 г. в 17 часов 50 минут по адресу: <адрес>, гражданка Республики <данные изъяты> Творогова К.И. нарушила
режим пребывания в РФ, выразившийся в уклонении ею от выезда из РФ по истечении срока пребывания – 31.05.2015,
определенного ст. 5 ФЗ № 115 «О правовом положении иностранного гражданина в РФ» от 25.07.2002.

Твороговой К.И. разъяснены ее права.

Ходатайств, отводов, самоотвода не поступило.

Оглашается протокол об административном правонарушении № от 25.01.2017 года.

В судебном заседании Творогова К.И. вину свою признала полностью и пояснила, что является гражданкой Республики
<данные изъяты>, въехала в Российскую Федерацию 22.06.2014 и находится в ней до настоящего времени, нарушив при
этом сроки временного пребывания. Выехать за пределы РФ не смогла по причине отсутствия денежных средств.
Просит покинуть территорию РФ самостоятельно.

Виновность Твороговой К.И. в совершении административного правонарушения подтверждается также протоколом об
административном правонарушении № от 25.01.2017, в котором имеются объяснения Твороговой К.И. по существу
правонарушения, протоколами об административном задержании и доставлении Твороговой К.И. в ОП № УМВД России
по г. Воронежу, рапортом УУП ФИО1, сведениями ФМС России, копией паспорта на имя Твороговой К.И.

Таким образом, гражданка Республики <данные изъяты> Творогова К.И. нарушила режим пребывания в Российской
Федерации, т.е. совершила правонарушение, предусмотренное ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ.

При назначении наказания Твороговой К.И. суд принимает во внимание все обстоятельства совершенного ею
правонарушения, а также данные о личности виновной, ранее не привлекавшейся к административной ответственности.

Принимая во внимание, что Творогова К.И. не имеет легального источника дохода, судья полагает возможным
назначить ей наказание в виде административного штрафа в минимальном размере с административным выдворением
за пределы РФ с целью предупреждения совершения ею новых правонарушений.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ

признать Творогову К.И., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданку Республики <данные изъяты>, виновной в
совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ и назначить ей наказание в
виде административного штрафа в размере 2000 (двух тысяч) рублей с административным выдворением за пределы
Российской Федерации в форме контролируемого самостоятельного выезда.

Получатель штрафа: УФК РФ по Воронежской области (ГУМВД РФ по Воронежской области), расчетный счет
40101810500000010004, наименование банка: ГРКЦ Банка России по Воронежской области, ИНН: 3664068971, БИК:
042007001, КБК: 19211640000016020140, ОКТМО: 20701000, КПП: 366401001.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Воронежский областной суд в течение 10 суток.

Судья                                                                                               В.В. Платонов